
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

RESOLUÇÃO Nº  056/2001. 

 

 

 

 EMENTA: Referenda assinatura do Magnífico Reitor, Professor 

EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO, no 

contrato Particular de Cessão de Uso Gratuito, que 

entre si celebram esta Universidade e o Banco do 

Brasil S. A.          

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

          O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 56/2001 deste 

Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007985/2000, em sua VI Reunião Ordinária, 

realizada no dia 1º de agosto de 2001,  

 

 

                                                            R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Referendar a assinatura do Magnífico Reitor, Professor 

entre si celebram a Universidade Federal Rural de Pernambuco e o Banco do Brasil S. A., o qual tem 

por objetivo a cessão de uso de uma área de 04 (quatro) m
2
 situada no corredor entre o hall de entrada 

do prédio da Reitoria da Universidade e o seu Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal, no 

Campus da Universidade Federal Rural de Pernambuco, localizado na Av. Dom Manoel de Medeiros, 

S/Nº, bairro de Dois Irmãos, em Recife – Pernambuco, indicada pela  Cedente, conforme consta do 

Processo UFRPE Nº 23082.007985/2000 acima mencionado. 

                                                            

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  02 de agosto de 2001. 

 

 

 

 

PROF. EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE  = 

 

 

 


